Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 958/2021

Requer informações acerca de
instalação de redutor de
velocidade (lombada), na Rua
Oriovaldo Teixeira, altura do
número 207, Bairro Parque
Rochelle II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que moradores da Rua Oriovaldo Teixeira, no
Bairro Parque Rochelle II, tem procurado por este vereador, solicitando que
intermediasse junto a Secretaria de Trânsito do Município a instalação de um
redutor de velocidade (lombada), na altura do numero, 207 e;

 CONSIDERANDO que segundo relato dos moradores, muitos
carros e motos passam em alta velocidade nesta rua desrespeitando o limite de
velocidade, colocando em risco vidas humana e de animais.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Antes de fazer todo procedimento de coleta de assinaturas,
queremos saber da prefeitura, após um abaixo-assinado dos moradores, será
instalado um redutor de velocidade (lombada) na Rua Oriovaldo Teixeira, altura
do número 207, Bairro Parque Rochelle II?

2º) Se a questão1 for positivo, a população pode coletar as
assinaturas?

3º) Se a questão 1 for negativo, expor os motivos.

4º) Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de dezembro de 2.021.

CARLOS FONTES
-Vereador- 2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W7T6T4T4Y0B8E5C6
		2021-12-06T13:08:02-0300